f 1

>

1
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Z 9. / /  ^ 0 -1 9  г. Енисейск № .9 У  ------

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки в
сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих
участие в специальной военной операции, Порядка предоставления и
расходования иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета
бюджету Енисейского района на финансовое обеспечение (возмещение)
расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки в сфере
дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих
участие в специальной военной операции

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 10 Федерального закона от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2022 году», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12
Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных
отношениях в Красноярском крае», подпунктами 1.2-1.4 пункта 1 указа
Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-
экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной
военной операции, и членах их семей», руководствуясь Уставом Енисейского
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки в
сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих
участие в специальной военной операции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов
предоставленных бюджету Енисейского района из- краевого бюджета на
финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с
предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего,
образования детям из семей лиц, принимающих участие в специальной
военной операции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить-на^вамептителя
Главы района по социальной сфере В.А.Пистер. мК/«Управление образования»

Входящий Ns у У /р
_2oze_r

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования
(обнародования), подлежит размещению на информационном Интернет-
сайте Енисейского района Красноярского края и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.11.2022.